
-CLASIFICACIONES-

Etapa 1ª.: RIBERA DEL FRESNO - RIBERA DEL FRESNO, 52,4-Kms.

sábado, 8 de febrero de 2025

www.edosof.com



 

Organiza..: FEDERACION EXTREMEÑA DE
CICLISMO

-RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 08/02/25

Etapa.: 1ª  RIBERA DEL FRESNO - RIBERA DEL FRESNO     /      Kms..: 52,4   /    Media..: 36,249-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 31 ESP CALABUIG, Aitana SED 1:26:44 1º 31 ESP CALABUIG, Aitana SED 01:26:44

2º 41 ESP HIERRO, Laida MIR 1:26:44 2º 41 ESP HIERRO, Laida MIR 01:26:44

3º 42 ESP MORENO, Irene MIR 1:26:44 3º 42 ESP MORENO, Irene MIR 01:26:44

4º 40 ESP CASTRO, Lidia MIR 1:26:44 4º 40 ESP CASTRO, Lidia MIR 01:26:44

5º 37 ESP TORRES, Celia SED 1:26:44 5º 37 ESP TORRES, Celia SED 01:26:44

6º 36 ESP SIGNO, Irene SED 1:26:44 6º 36 ESP SIGNO, Irene SED 01:26:44

7º 144 ESP IGLESIAS, Vega MI 1:26:44 7º 144 ESP IGLESIAS, Vega MI 01:26:44

8º 3 ESP GARCIA, Irene ELE 1:26:44 8º 3 ESP GARCIA, Irene ELE 01:26:44

9º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira MI 1:26:47 9º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira MI 01:26:47

10º 70 ESP CASTRO, Celia FUE 1:26:47 10º 70 ESP CASTRO, Celia FUE 01:26:47

11º 30 ESP ALDERETE, Noa SED 1:26:47 11º 30 ESP ALDERETE, Noa SED 01:26:47

12º 85 POR MARQUES, Maria TA 1:26:47 12º 85 POR MARQUES, Maria TA 01:26:47

13º 131 ESP DE LA ROCA, Clara SE 1:26:47 13º 131 ESP DE LA ROCA, Clara SE 01:26:47

14º 132 ESP SANCHEZ, Agueda SE 1:26:47 14º 132 ESP SANCHEZ, Agueda SE 01:26:47

15º 33 ESP ESCRIBANO, Malena SED 1:26:47 15º 33 ESP ESCRIBANO, Malena SED 01:26:47

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP JUN MIRAT TEAM MIR 04:20:12 1º ESP JUN MIRAT TEAM MIR 04:20:12

2º ESP JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SED 04:20:12 2º ESP JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SED 04:20:12

3º ESP CAD MIRAT TEAM MI 04:22:47 3º ESP CAD MIRAT TEAM MI 04:22:47

4º POR JUN TAVIRA TA 04:22:50 4º POR JUN TAVIRA TA 04:22:50

5º ESP CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SE 04:22:50 5º ESP CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SE 04:22:50

-GENERAL MONTAÑA JUN- -GRAL S ESPECIAL CADETE-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 33 ESP ESCRIBANO, Malena SED 6 1º 144 ESP IGLESIAS, Vega MI 3

2º 40 ESP CASTRO, Lidia MIR 2 2º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira MI 2

3º 64 ESP SIMON, Silvia RIO 2 3º 132 ESP SANCHEZ, Agueda SE 1

4º 35 ESP PARDO, Irene SED 1

-GENERAL S. ESPECIALES- -GENERAL  CADETES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 33 ESP ESCRIBANO, Malena SED 3 1º 144 ESP IGLESIAS, Vega MI 01:26:44

2º 41 ESP HIERRO, Laida MIR 2 2º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira MI 03

3º 85 POR MARQUES, Maria TA 1 3º 131 ESP DE LA ROCA, Clara SE 03

-GRAL EXTREMEÑAS JUNIOR- -GRAL EXTREMEÑA CADETE-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 1 ESP GONZALEZ, Lucia ELE 01:29:16 1º 100 ESP LOSPITAO, Ana EL 01:26:47

2º 20 ESP DIONISIO, Delia ENC 04:11 2º 102 ESP MARTINEZ, Elena EL 02:29

-GRAL MONTAÑA CADETES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 142 ESP HERRERO, Gisela MI 5

2º 132 ESP SANCHEZ, Agueda SE 3

3º 100 ESP LOSPITAO, Ana EL 2

4º 144 ESP IGLESIAS, Vega MI 1

5º 101 ESP PEREZ, Laura EL 1



 

Club Organizador.: FEDERACION EXTREMEÑA DE CICLISMO Fecha...: 08/02/25
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-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 31 ESP CALABUIG, Aitana FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 1:26:44

2º 41 ESP HIERRO, Laida FJU JUN MIRAT TEAM mt

3º 42 ESP MORENO, Irene FJU JUN MIRAT TEAM mt

4º 40 ESP CASTRO, Lidia FJU JUN MIRAT TEAM mt

5º 37 ESP TORRES, Celia FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE mt

6º 36 ESP SIGNO, Irene FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE mt

7º 144 ESP IGLESIAS, Vega FCA CAD MIRAT TEAM mt

8º 3 ESP GARCIA, Irene FJU JUN ELECTROMERCANTIL GR-100 mt

9º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira FCA CAD MIRAT TEAM 03

10º 70 ESP CASTRO, Celia FJU JUN UC FUENLABRADA FEMINAS 03

11º 30 ESP ALDERETE, Noa FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 03

12º 85 POR MARQUES, Maria FJU JUN TAVIRA 03

13º 131 ESP DE LA ROCA, Clara FCA CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 03

14º 132 ESP SANCHEZ, Agueda FCA CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 03

15º 33 ESP ESCRIBANO, Malena FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 03

16º 80 POR BAIA, Emilia FJU JUN TAVIRA 03
C 17º 100 ESP LOSPITAO, Ana FCA CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM 03

18º 10 ESP ALBARES, Vega FJU JUN  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 02:32
C 19º 102 ESP MARTINEZ, Elena FCA CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM 02:32

20º 83 POR EMIDIO, Eva FJU JUN TAVIRA 02:32

21º 35 ESP PARDO, Irene FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 02:32

22º 81 POR CARMO, Bruna FJU JUN TAVIRA 02:32

23º 64 ESP SIMON, Silvia FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 02:32

24º 141 ESP GONZALEZ, Chavela FCA CAD MIRAT TEAM 02:32

25º 105 ESP MARTIN, Rocio FCA CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM 02:32
J 26º 1 ESP GONZALEZ, Lucia FJU JUN ELECTROMERCANTIL GR-100 02:32

27º 112 ESP MORENO, Maria Victoria FCA CAD  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 02:32

28º 130 ESP CERISOLA, Celia FCA CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 02:32

29º 151 ESP DEL RIO, Alejandra FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 02:32

30º 2 ESP COTRINO, Ana FJU JUN ELECTROMERCANTIL GR-100 02:32

31º 34 ESP MOLES, Maria Irene FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 02:32

32º 142 ESP HERRERO, Gisela FCA CAD MIRAT TEAM 02:32

33º 65 ESP SISNIEGA, Anjana FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 02:32

34º 152 ESP FLORES, Helena FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 02:32

35º 23 ESP PASCUA, Paola FJU JUN ENCHUFESOLAR FEM 02:32

36º 113 ESP RINCON, Paula FCA CAD  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 02:32

37º 155 ESP VIZCAINO, Amalia FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 02:32

38º 183 POR GONCALVES, Juliana FCA CAD TAVIRA 02:32

39º 145 ESP LAIZ, Jimena FCA CAD MIRAT TEAM 02:32

40º 153 ESP SALAS, Sheila FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 02:32

41º 61 ESP HERNANDEZ, Nuria FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 02:37

42º 72 ESP SUAREZ, Ahinoa FJU JUN UC FUENLABRADA FEMINAS 02:37

43º 86 POR NAMORA, Carolina FJU JUN TAVIRA 02:39
C 44º 101 ESP PEREZ, Laura FCA CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM 02:41

45º 84 POR LORES, Mafalda FJU JUN TAVIRA 02:41
J 46º 20 ESP DIONISIO, Delia FJU JUN ENCHUFESOLAR FEM 06:43

47º 21 ESP GARCIA, Valentina FJU JUN ENCHUFESOLAR FEM 06:43

48º 4 ESP GARCIA-LASTRA, Paula FJU JUN ELECTROMERCANTIL GR-100 06:43

49º 154 ESP SEGURA, Claudia FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 06:48

50º 62 ESP JERONIMO, Nuria FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 06:48

51º 111 ESP GARCIA, Sandra FCA CAD  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 10:32



 

 

 

 

 

 

Fecha...: 08/02/25 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

52º 110 ESP GARCIA, Vega FCA CAD  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 10:32

53º 73 ESP VILLARREAL, Sara FJU JUN UC FUENLABRADA FEMINAS 10:36

54º 82 ESP CORNEJO, Ana FJU JUN INDEPENDIENTE 10:39

55º 11 ESP TORMO, Carolina FJU JUN  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA 10:47

56º 150 ESP BARCIA, Ariadna FCA CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS 10:47

57º 143 ESP HIERRO, Maider FCA CAD MIRAT TEAM 11:16

58º 120 ESP BAUTISTA, Lucia FCA CAD ENCHUFESOLAR FEM 13:16

59º 124 ESP SANCHIDRIAN, Aitana FCA CAD ENCHUFESOLAR FEM 13:16

60º 184 POR TEIXEIRA, Juliana FCA CAD TAVIRA 15:54

61º 51 ESP LAGOSTENA, Paula FJU JUN OCCIDENTAL TORREMOLINOS 15:54

62º 180 POR ANACLETO, Sofia FCA CAD TAVIRA 15:54

63º 32 ESP DEL HIERRO, Angela FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 15:54

64º 60 ESP BARCENA, Paula FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 15:54
C 65º 104 ESP JIMENEZ, Paula FCA CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM 15:57

66º 182 POR FERRAZ, Rita FCA CAD TAVIRA 15:58

63 ESP QUINTANO, Irati FJU RIO MIERA - MERUELO - ADARSA <DNF>

71 ESP ROLDAN, Patricia Alexandra FJU UC FUENLABRADA FEMINAS <DNF>

103 ESP GOMEZ, Lourdes FCA ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM <DNF>

114 ESP SANTOS, Sofia FCA  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA <DNF>

121 ESP GARCIA, Elsa FCA ENCHUFESOLAR FEM <DNF>

123 ESP PITA, Maria FCA ENCHUFESOLAR FEM <DNF>

181 POR BRANCO, Raquel FCA CAD TAVIRA <DNF>

-PASOS DE MONTAÑA-

-HORNACHOS-    /   Kilometro.: 16     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 33 ESP ESCRIBANO, Malena FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 3

2º 64 ESP SIMON, Silvia FJU JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA 2

3º 35 ESP PARDO, Irene FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 1

-EMBALSE DE LOS MOLINOS-    /   Kilometro.: 26     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 33 ESP ESCRIBANO, Malena FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 3

2º 40 ESP CASTRO, Lidia FJU JUN MIRAT TEAM 2

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-HINOJOSA DEL VALLE-    /   Kilometro.: 30,3

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 144 ESP IGLESIAS, Vega FCA CAD MIRAT TEAM 3

2º 140 ESP BLAZQUEZ, Loira FCA CAD MIRAT TEAM 2

3º 132 ESP SANCHEZ, Agueda FCA CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 1

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-HINOJOSA DEL VALLE-    /   Kilometro.: 30,3

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 33 ESP ESCRIBANO, Malena FJU JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE 3

2º 41 ESP HIERRO, Laida FJU JUN MIRAT TEAM 2

3º 85 POR MARQUES, Maria FJU JUN TAVIRA 1
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-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP JUN MIRAT TEAM MIR 04:20:12

2º ESP JUN LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SED 04:20:12 00

3º ESP CAD MIRAT TEAM MI 04:22:47 02:35

4º POR JUN TAVIRA TA 04:22:50 02:38

5º ESP CAD LA SEDE BICYCLES -TENERIFE SE 04:22:50 02:38

6º ESP JUN ELECTROMERCANTIL GR-100 ELE 04:25:16 05:04

7º ESP CAD ELECTROMERCANTIL GR-100 FEM EL 04:25:19 05:07

8º ESP CAD OCCIDENTAL TORREMOLINOS OC 04:27:48 07:36

9º ESP JUN RIO MIERA - MERUELO - ADARSA RIO 04:27:53 07:41

10º ESP JUN UC FUENLABRADA FEMINAS FUE 04:33:28 13:16

11º ESP CAD  HYD - CIUDAD DE SALAMANCA HY 04:35:48 15:36

12º ESP JUN ENCHUFESOLAR FEM ENC 04:36:10 15:58

13º POR CAD TAVIRA TAV 04:54:32 34:20
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*JUN ELECTROMERCANTIL GR- ESP 110 GARCIA, Vega 10:32 52

1 GONZALEZ, Lucia 02:32 26 111 GARCIA, Sandra 10:32 51

2 COTRINO, Ana 02:32 30 112 MORENO, Maria Victoria 02:32 27

3 GARCIA, Irene 00 8 113 RINCON, Paula 02:32 36

4 GARCIA-LASTRA, Paula 06:43 48 *CAD ENCHUFESOLAR FEM ESP

*JUN  HYD - CIUDAD DE SAL ESP 120 BAUTISTA, Lucia 13:16 58

10 ALBARES, Vega 02:32 18 124 SANCHIDRIAN, Aitana 13:16 59

11 TORMO, Carolina 10:47 55 *CAD LA SEDE BICYCLES -TE ESP

*JUN ENCHUFESOLAR FEM ESP 130 CERISOLA, Celia 02:32 28

20 DIONISIO, Delia 06:43 46 131 DE LA ROCA, Clara 03 13

21 GARCIA, Valentina 06:43 47 132 SANCHEZ, Agueda 03 14

23 PASCUA, Paola 02:32 35 *CAD MIRAT TEAM ESP

*JUN LA SEDE BICYCLES -TE ESP 140 BLAZQUEZ, Loira 03 9

30 ALDERETE, Noa 03 11 141 GONZALEZ, Chavela 02:32 24

31 CALABUIG, Aitana Lider 1 142 HERRERO, Gisela 02:32 32

32 DEL HIERRO, Angela 15:54 63 143 HIERRO, Maider 11:16 57

33 ESCRIBANO, Malena 03 15 144 IGLESIAS, Vega 00 7

34 MOLES, Maria Irene 02:32 31 145 LAIZ, Jimena 02:32 39

35 PARDO, Irene 02:32 21 *CAD OCCIDENTAL
TORREMOLI

ESP

36 SIGNO, Irene 00 6 150 BARCIA, Ariadna 10:47 56

37 TORRES, Celia 00 5 151 DEL RIO, Alejandra 02:32 29
*JUN MIRAT TEAM ESP 152 FLORES, Helena 02:32 34

40 CASTRO, Lidia 00 4 153 SALAS, Sheila 02:32 40

41 HIERRO, Laida 00 2 154 SEGURA, Claudia 06:48 49

42 MORENO, Irene 00 3 155 VIZCAINO, Amalia 02:32 37
*JUN OCCIDENTAL TORREMOLI ESP *CAD TAVIRA POR

51 LAGOSTENA, Paula 15:54 61 180 ANACLETO, Sofia 15:54 62
*JUN RIO MIERA - MERUELO ESP 182 FERRAZ, Rita 15:58 66

60 BARCENA, Paula 15:54 64 183 GONCALVES, Juliana 02:32 38

61 HERNANDEZ, Nuria 02:37 41 184 TEIXEIRA, Juliana 15:54 60

62 JERONIMO, Nuria 06:48 50

64 SIMON, Silvia 02:32 23

65 SISNIEGA, Anjana 02:32 33
*JUN UC FUENLABRADA FEMIN ESP

70 CASTRO, Celia 03 10

72 SUAREZ, Ahinoa 02:37 42

73 VILLARREAL, Sara 10:36 53
*JUN TAVIRA POR

80 BAIA, Emilia 03 16

81 CARMO, Bruna 02:32 22
*JUN INDEPENDIENTE ESP

82 CORNEJO, Ana 10:39 54
*JUN TAVIRA POR

83 EMIDIO, Eva 02:32 20

84 LORES, Mafalda 02:41 45

85 MARQUES, Maria 03 12

86 NAMORA, Carolina 02:39 43
*CAD ELECTROMERCANTIL GR- ESP

100 LOSPITAO, Ana 03 17

101 PEREZ, Laura 02:41 44

102 MARTINEZ, Elena 02:32 19

104 JIMENEZ, Paula 15:57 65

105 MARTIN, Rocio 02:32 25
*CAD  HYD - CIUDAD DE SAL ESP


